
令和 5年 10月 4日 

保護者 各位 

貝 塚 市 立 第 一 中 学 校 

校   長  山下 勝也 

ＰＴＡ会長  丸尾 康修 

 

 

一中フェスティバルの開催について 

 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動並

びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、文化系クラブの発表の場を作ることと、ＰＴＡと子どもたちの

触れ合いの場を作ることを目的に、一中フェスティバルを毎年開催しています。 

 今年度は下記のとおり開催しますので、できるだけ多くの方々にご参加いただき

ますようご案内申し上げます。 

 なお、今後の新型コロナやインフルエンザの感染拡大状況によっては、開催の中

止や変更もあり得ます。その際は改めてご連絡しますので、よろしくお願いします。 

 

記 

 

1. 日時…令和 5年 10月 28日(土) 9時 45分から 12時(受付開始は 9時 15分) 

 

2. 場所…本校校舎及び体育館 

 

3. 内容 

1) 文化系クラブによる発表、展示 

2) PTAによる出し物(食べ物、手作り体験、ゲーム) 

 

4. 開催の仕方 

  1) 一中生とその家族、一中校区の小学 5・6年生が入場できます。 

    ① 参加を希望される方は、「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、

10月 16日(月)までに各担任にご提出ください。 

    ② 当日は玄関で受付をします 

  2) 新型コロナ対策のため、食べ物は決められた場所で食べてください。 

  3) オープニングを体育館で実施します。 

    【オープニングの内容】 

A  文化系クラブ代表によるあいさつ 

      B  PTA会長あいさつ、校長あいさつ 

      C  諸注意 

      D  演劇部、合唱部の発表 

 

 



  4) 以下の場所で発表や出し物等をします。 

    ○ 演劇部、合唱部       …体育館 

○ 茶道部           …図書室 

○ それ以外の文化系クラブの展示…ピロティ 

○ PTA・食べ物         …被服室 

○ PTA・手作り体験       …木工室 

○ PTA・ゲーム         …体育館 

 

✂ ✂ ✂ 切り取り ✂ ✂ ✂ 

 

一中フェスティバル 参加申込書 

 

□ 文化系クラブに入部している一中生とそのご家族の方は「ア」に、それ以外の

一中生とそのご家族の方は「イ」に氏名等を記入してください。 

□ 10月 16日(月)までに各担任に提出してください。 

 

ア 文化系クラブに入部している一中生とそのご家族の方 

    【               】部 

年 組 氏名 茶道部のお点前を体験し

たい方は「〇」を 

 

 

   

 

 

   

  

 

  

 

 

   

 

 

   

 

イ それ以外の一中生とそのご家族の方 

年 組 氏名 茶道部のお点前を体験し

たい方は「〇」を 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 


